ГЛАВА УНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_28.04.2012_______                                                                               № 30
пгт Уни

Об организации благоустройства территорий поселений

Унинского района

 В целях организации благоустройства территорий поселений Унинского района,  во исполнение Указа Губернатора Кировской области  от 29.03.2009 № 116 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов» (в редакции Указа Губернатора  от 30.11.2011 N 138),   на основании статьи 15 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления»,  статьи 28 Устава Унинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Рекомендовать главам городского и сельских поселений Унинского района:

1.1. Установить период  проведения  работ по благоустройству территорий поселений с 01 мая  2012 года по 01 октября 2012 года.

1.2.  Создать комиссии по благоустройству  населенных пунктов  во главе с главами поселений.

1.3. Принять действенные меры для привлечения предприятий, организаций, учреждений, находящихся на территории поселений, граждан  к выполнению работ по санитарной уборке, благоустройству и озеленению населенных пунктов.
1.4. По итогам проведённых субботников граждан, не принявших в них участие, в целях повышения  гражданской активности и ответственности, обсудить на заседаниях общественных Советов  по работе с населением.

 2.  Настоящее  постановление подлежит обнародованию   путем размещения в местах, установленных решением  Унинской районной Думы, и опубликованию  на официальном сайте  Унинского района.

3.   Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.
Глава Унинского района                                                                П.М. Полянцев